
年度 1 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 157 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

5,100 1,200 1,200 1,200

２．支出の部 単位　円

款 項

1

年

児

童

費

学習プリント国
(5/6月)東和

120
学習プリント国
(9/10/11月)東和

180

児童費会計　予算書

特
別
活
動
費

卒 業 諸 費

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

さんすうドリル㊤

春の遠足（扇町公園）

そ
 

の
 

他
 

諸
 

費

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

作品収納バック大(不織布)

560

合　　　　計

予　備　費

保 健 費

A4ポケットファイル（３０P）ブルー

0 0

460 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 460

1,365,900

4,082

8,700

26

87,920 240

240

Ｐﾌｧｲﾙ  Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(２冊)  紙製

秋の遠足（鶴見緑地公園）

さあはじめよう！鍵盤ハー
モニカ

学習プリント国
(1/2月)東和

かん字の学しゅうたのしいおけいこひらがな・すうじ

あたらしいみんなのうた たのしいおけいこカタカナ

370

320

420

400

わかる算数㊤ わかる算数㊦

270

380

490

書写ノート㊦

490

320

品　　　名品　　　名品　　　名
当初予算額

１人当たり

支　出　額 単 価

内　　　　　　　　　　　訳

単 価単 価目

当初予算額
収　入　額

１人当たり

00

雑　収　入

合　　　計

0 0

その他諸費

72,220

1,365,900 8,700

工作板(A)

バラ式生活科シートA4㊤ バラ式生活科シートA4㊦

令和4

実験・実習
材　料　費

図書教材費

2,030

5,280

318,710

828,960

1,365,900 8,700

科　　　　目

クイック支柱ＧＴ型

630受け皿土種付き植木鉢Ｇ－１型

校外活動費 34454,008

たんけんバインダーＳ型７３０

120

380

740

280

さんすうドリル㊦510

380

510

内　　　　　　　　　訳

３月７月 １１月

80

224

120



年度 2 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 163 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

2,200 1,400 1,400 1,400

２．支出の部 単位　円

款 項

2

年

児

童

費
Ｐﾌｧｲﾙ　Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(２冊)

学習プリント国
(4/5/6月)東和

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

雑　収　入

合　　　計

6,400

0 0

1,043,200 6,400

0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

春の遠足（天王寺動物園）

学習プリント国
(9/10/11月)東和

当初予算額
収　入　額

１人当たり

00

内　　　　　　　　　訳

３月
1,043,200

品　　　名品　　　名品　　　名

７月 １１月

さんすうドリル㊤ さんすうドリル㊦

単 価

180

かん字の学しゅう㊤

490

科　　　　目

目
当初予算額

１人当たり

支　出　額

学習プリント国
(1/2月)東和

わかる算数㊦わかる算数㊤

4,580

まどからこんにちはA（ｶｯﾀｰ付）

秋の遠足(大阪城公園） 社会見学（キッズプラザ）

作品収納バック大(不織布)

合　　　　計

予　備　費

特
別
活
動
費

1,043,200

12,388

6,400

76

そ
 
の
 
他
 
諸
 
費

卒 業 諸 費 0

児童費会計　予算書

書写ノート㊤

おんがくワーク 九九カードスマートB

52,160その他諸費

保 健 費 46074,980

320

校外活動費 774126,162

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

令和4

書写ノート㊦

かん字の学しゅう㊦

実験・実習
材　料　費

図書教材費

190

746,540

30,970

420

510

320

144

240

460

390

320

単 価

510

490

80

190

180

230

420

内　　　　　　　　　　　訳

80

550

120

単 価



年度 3 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 161 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

3,700 1,700 1,700 1,700

　

２．支出の部 単位　円

款 項

3

年

児

童

費

工作えんぴつ

かぜやゴムのはたらきA型

特
別
活
動
費

そ
 
の
 
他
 
諸
 
費

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

 

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

雑　収　入

合　　　計

じしゃくＭJ

Ｐﾌｧｲﾙ　Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(３冊)

社会見学（あべのﾊﾙｶｽ）

児童費会計　予算書

書式シート　B わくわくローマ字練習

くぎうちゲームＢ型

まめでんきゅうＤ型

合　　　　計

予　備　費

保 健 費 46074,060

1,416,800

17,066

8,800

106

作品収納バック大(不織布)

春の遠足（長居公園） 秋の遠足（海遊館）

290

360

さあはじめようリコーダー

作品展示ホルダー

学習プリント国理
(9/10/11月)東和

計算ドリル③

漢字ドリル③漢字ドリル②漢字ドリル①

単 価

学習プリント国理
(4/5/6月)東和

わかる算数㊦
学習プリント国理
(1/2月)東和

当初予算額
１人当たり

支　出　額 品　　　名品　　　名品　　　名

計算ドリル① 計算ドリル②

8,800

目

44070,840その他諸費

校外活動費 1,334

卒 業 諸 費

795,340

214,774

00

１１月

0 0

1,416,800 8,800
７月

令和4

実験・実習
材　料　費

図書教材費

1,520

4,940

244,720

1,416,800

当初予算額
収　入　額

１人当たり

540

120

科　　　　目

00

わかる算数㊤

210

360

460

270

270

330

490

350

350

単 価

674

280

370

360

300

490

350

350

内　　　　　　　　　訳

３月

内　　　　　　　　　　　訳

80

240

350

350

単 価

100



年度 4 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 157 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

5,000 1,400 1,400 1,400

２．支出の部 単位　円

款 項

4

年

児

童

費

収　入　額

１人当たり

0

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

雑　収　入

合　　　計

当初予算額

そ
 

の
 

他
 

諸
 

費

00卒 業 諸 費

0

0 0

Ｐﾌｧｲﾙ　Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(２冊)

その他諸費

音楽ワーク

コロコロガーレJ

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

50,240

電気のはたらき　EX型 ギコギコトントンB型

秋の遠足（大泉緑地）

漢字ドリル③漢字ドリル②漢字ドリル①

1,444,400 9,200

1,444,400 9,200

当初予算額
１人当たり

支　出　額

わかる算数㊤

計算ドリル① 計算ドリル② 計算ドリル③

学習プリント国理社
(4/5/6月)東和

科　　　　目

目 品　　　名品　　　名品　　　名 単 価

内　　　　　　　　　　　訳

作品収納バック大（不織布）

9,200

26

320

290

340

260

児童費会計　予算書

書写シート

春の遠足（奈良公園）

合　　　　計

予　備　費

特
別
活
動
費

1,444,400

4,082

校外活動費 830130,310

保 健 費 46072,220

令和4

学習プリント国理社
(9/10/11月)東和

学習プリント国理社
(1/2月)東和

わかる算数㊦

実験・実習
材　料　費

図書教材費

1,600

5,964

251,200

936,348

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

星・月の動き　A型

わたしたちの大阪㊦

240

460

390

724

350

空気と水　E型

280

430

350

７月 １１月

単 価

350

330

490

606

540

224

540

490

350

内　　　　　　　　　訳

３月

80

360

350

350

単 価



年度 5 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 163 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

4,100 2,000 2,000 2,000

２．支出の部 単位　円

款 項

5

年

児

童

費

1,646,300

和洋練習用布

品　　　名 単 価

当初予算額

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

春の遠足（万博公園）

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

雑　収　入

合　　　計

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

74,165その他諸費

卒 業 諸 費

10,100

児童費会計　予算書

社会科資料集
学習プリント国理社
(9/10/11月)富士

学習プリント国理社
(4/5/6月)富士

調理実習①

合　　　　計

予　備　費

保 健 費

1,646,300

2,445

そ
 

の
 

他
 

諸
 

費

455

350

375

460

15

Ｐﾌｧｲﾙ　Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(３冊)　ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ製

460

540

570

調理実習②

調理実習③300

250 エプロンS-4

伝える伝言板 S型

書写シートＢ

計算ドリル③

漢字ドリル③漢字ドリル②

610

計算ドリル①

音楽ワーク

330

特
別
活
動
費

目

448,250

校外活動費

かんたん小物作り

390

100

953,550

10,100

0

1,646,300

当初予算額
１人当たり

支　出　額

57092,910

74,980

0

令和4

実験・実習
材　料　費

図書教材費

2,750

5,850

科　　　　目

00

0 0

７月

品　　　名

計算ドリル②

490

350

収　入　額

10,100

漢字ドリル①

内　　　　　　　　　　　訳

内　　　　　　　　　訳

３月

わかる算数㊤ わかる算数㊦

350

350

単 価

学習プリント国理社
(1/2月)富士

１人当たり

１１月

単 価

490

350

100

380

940

350

品　　　名

電流のはたらきE.M.

540

80

580

作品収納バック大（不織布）

360

100



年度 6 年生　収入及び支出の明細

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 176 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ８月 ９月 １０月 １２月 １月 ２月

6,900 4,500 4,500 4,500

令和3 年度児童費会計より繰越金

２．支出の部 単位　円

款 項

6

年

児

童

費

20,400

目

440

学習プリント国
(4/5/6月)東和

180

学習プリント理社
(4/5/6月)富士

3,590,400

わかる算数㊦

１人当たり

そ
 

の
 

他
 

諸
 

費

3,590,516

1,029,600図書教材費

科　　　　目

漢字ドリル②漢字ドリル①

こころの劇場
オリックス劇場

調理実習②

ナップザック

計算ドリル②

360

490

カラー不織布ロングハッピ

530

ひらかたパーク

科　　　目

徴　収　金

前年度繰越金

雑　収　入

合　　　計

学習プリント理社
(9/10/11月)富士

収　入　額
当初予算額

漢字ドリル③

二まい板テープカッター

ランチョンマットT

計算ドリル③

当初予算額
１人当たり

支　出　額 単 価

電気の利用DXⅡ型

80

350

20,400

わかる算数㊤

230

5,850

調理実習①

品　　　名

350 350

学習プリント国
(1/2月)東和

学習プリント理社
(1/2月)富士

合　　　　計

予　備　費

その他諸費

3,590,516

Ｐﾌｧｲﾙ　Ｂ5Ｓ/Ｂ4S
(３冊)

20,400

14,196 80 前年度児童費繰越金を含む

77,440

児童費会計　予算書

７月

116

0 0

保 健 費 46080,960 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金

書写シートB

スポーツ交歓会

令和4

学習プリント国
(9/10/11月)東和

未来のわたし

社会科資料集

691,680

春の遠足
(ピース大阪・大阪城天守閣)

音楽ワーク

特
別
活
動
費

3,220566,720
実験・実習
材　料　費

3,930校外活動費

教
　
　
　
　
材
　
　
　
　
費

0

計算ドリル①

330

350 350

単 価

350

350

品　　　名品　　　名

360

460

192

810

100

390

610

内　　　　　　　　　　　訳

490

120

410

360

180

100

3,538

内　　　　　　　　　訳

３月１１月

6000

420

作品収納バック大(不織布)

茶話会

80

卒業アルバム

690

単 価

240

120

卒業諸費 1,129,920 6,420



校 長 鬼 塚　光 晴

令和4 年度 児童費会計　予算書

今年度の児童費会計の予算は、次のとおりです。

なお、明細については、別紙収入及び支出の明細をご覧ください。

徴収金 前年度繰越金 雑収入

１年 1,365,900 1,365,900 0 0

２年 1,043,200 1,043,200 0 0

３年 1,416,800 1,416,800 0 0

４年 1,444,400 1,444,400 0 0

５年 1,646,300 1,646,300 0 0

６年 3,590,516 3,590,400 116 0

合計 10,507,116 10,507,000 116 0

特 別 活 動 費

図書教材費 実験実習材料費 校外活動費 保　健　費 卒業諸費

１年 1,365,900 828,960 318,710 54,008 72,220 0 4,082

２年 1,043,200 746,540 30,970 126,162 74,980 0 12,388

３年 1,416,800 795,340 244,720 214,774 74,060 0 17,066

４年 1,444,400 936,348 251,200 130,310 72,220 0 4,082

５年 1,646,300 953,550 448,250 92,910 74,980 0 2,445

６年 3,590,516 1,029,600 566,720 691,680 80,960 1,129,920 14,196

合計 10,507,116 5,290,338 1,860,570 1,309,844 449,420 1,129,920 54,259

１.収入の部

令 和 4 年 5 月 6 日

大阪市立五条小学校

当初予算
当初予算額の内訳

備　考

教　　　　　材　　　　　費
予　備　費

当初予算額の内訳

学年

そ の 他 の 諸 費学年

その他の諸費

412,765

保護者様

87,920

52,160

70,840

50,240

74,165

77,440

２.支出の部

当初予算



今年度の４年積立金会計の予算は、次のとおりです。

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 157 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 11月 12月 1月 2月 3月

5,000 5,000

来年度5月徴収予定　＠5,000

２．支出の部 単位　円

款

来年度に実施予定の５年自然体験学習費の一部を次の日程で徴収しますので、ご協力よろしくお願いいたします。

科　　　目 当初予算額
１人当たり

内　　　　　　　　　訳
収　入　額

令 和 4 年 5 月 6 日

自然体験学習
積立金

1,570,000 10,000

来年度徴収予定
自然体験学習積立金 785,000 5,000

令和４年度　４年積立金会計 予算書

大阪市立五条小学校

校 長 鬼 塚 光 晴

単 価

雑収入 0 0

合　　　計 2,355,000 15,000

科　　　　目
当初予算額

１人当たり 内　　　　　　　　　　　訳

項 支　出　額 支出内訳 単 価 支出内訳

自然体験学習費 2,161,733 13,769

交通費(バス代・高速代等) 6,915

旅行傷害保険料 100

宿泊費 5,280

活動費 1,430

450
記念写真代 350

学校旅行総合保険料 44

番号札 2枚 (リュック用) 100

小 計 2,232,383 14,219

その他諸費 70,650

0

予 備 費 122,617 781

児童等への返金 0 0

自

然

体

験

学

習

積

立

金

合 計 2,355,000 15,000

４年生 保護者様

他 会 計 繰 出 金 0 0

次 年 度 繰 越 金 0



　今年度の５年積立金会計（自然体験学習費）の予算は、次のとおりです。

あります。やむをえず変更する場合は、改めてお知らせさせていただきます。

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 163 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 11月 12月 1月 2月 3月

5,000

1 名

令和３ 年度　４年積立金会計より繰越金 162 名(自然体験学習分)

２．支出の部 単位　円

款

今年度転入生 未徴収分

当初予算額
１人当たり

収　入　額

5,000

0

815,000

＠10,000×

科　　　目 内　　　　　　　　　訳

小 計 2,317,697 14,219

内　　　　　　　　　　　訳

項

1,620,000

支出内訳単 価支出内訳

330

支　出　額

6,915 補食代

100宿泊費 5,280

勾玉作り

単 価

旅行傷害保険料

合　　　計

雑収入

当初予算額
１人当たり

15,0002,445,000

10,000

0

科　　　　目

記念写真代 350

330

キャンプファイヤー 110

番号札 2枚(リュック用) 100

お弁当代

10,000

学校旅行総合保険料 44アスレチック

交通費(バス代・高速代等) 160

令 和 4 年 5 月 6 日

５年生 保護者様

大 阪 市 立 五 条 小 学 校

校　長 鬼 塚 　光 晴

500

自然体験学習
積立金

前年度繰越金

合 計 2,445,000 15,000

児童等への返金 0

自然体験学習費

予 備 費

0 0

0

次 年 度 繰 越 金

その他諸費

13,7692,244,347

127,303 781

自

然

体

験

学

習

積

立

金

令和４年度　５年積立金会計 予算書

自然体験学習は１０月に実施予定ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、今後変更となる可能性が

0

45073,350

0

他 会 計 繰 出 金

816



　今年度の６年積立金会計（修学旅行費）の予算は、次のとおりです。

あります。やむをえず変更する場合は、改めてお知らせさせていただきます。

１．収入の部 ４月 8 日現在の児童数 176 名 単位　円

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 11月 12月 1月 2月 3月

10,000 5,000 4,500

令和３ 年度　５年積立金会計より繰越金 0 名

２．支出の部 単位　円

款

科　　　目 当初予算額
１人当たり

内　　　　　　　　　訳
収　入　額

0

3,432,000 19,500

前年度繰越金 0

科　　　　目
当初予算額

内　　　　　　　　　　　訳

合　　　計 3,432,000 19,500

単 価

雑収入 0 0

修学旅行は10月に実施予定ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、今後変更となる可能性が

１人当たり

項 支　出　額 支出内訳 単 価 支出内訳

修学旅行費 3,172,400 18,025

交通費(バス代・高速代等) 5,421 2日目昼食（鳥羽水族館）

賢島エスパーニャクルーズ（乗船料） 560

850

宿泊費 7,700 旅行傷害保険料 100

宗陶苑（陶芸体験料） 1,750 学校旅行総合保険料 44

１日目昼食（関ドライブイン） 1,100

鳥羽水族館（入館料） 500

記念写真代 350

修

学

旅

行

費

積

立

金

他会計繰出金 0 0

予 備 費 198,000 1,125

その他諸費 61,600 350

児童等への返金 0 0

1,125

次年度繰越金 0 0

合 計 3,432,000 19,500

小 計

修学旅行費
積立金

令 和 4 年 5 月 6 日

大 阪 市 立 五 条 小 学 校

校　長 鬼 塚 　光 晴

６年生 保護者様

令和４年度　６年積立金会計 予算書

3,234,000 18,375


