

令和4 年度

児童費会計 予算書

1 年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 157名

4月 8日現在の児童数 157名

単位 円

2. 支出の部

単位 円

科 目		当 初 予 算 額	1人当たり 支 出 額	内 訳							
款	項			品 名	単 価	品 名	単 価	品 名	単 価		
1 年 費	教 材 費 児 童 費 そ の 他 諸 費	828,960	5,280	たのしいおけいこひらがな・すうじ	370	かん字の学しゅう	420	学習プリント国(1/2月)東和	120		
				あたらしいみんなのうた	400	たのしいおけいこカタカナ	320				
				さんすうドリル㊤	510	さんすうドリル㊦	510				
				わかる算数㊤	490	わかる算数㊦	490				
				バラ式生活科シートA4㊤	380	バラ式生活科シートA4㊦	380				
				さあはじめよう！鍵盤ハーモニカ	270	書写ノート㊦	320				
				学習プリント国(5/6月)東和	120	学習プリント国(9/10/11月)東和	180				
		318,710	2,030	受け皿土種付き植木鉢G-1型	630						
				クイック支柱G T型	280						
童 童 費	校外活動費			たんけんハインダーS型730	740						
				工作板(A)	380						
そ の 他 諸 費	保 健 費	72,220	460	春の遠足（扇町公園）	120	秋の遠足（鶴見緑地公園）	224				
	卒 業 諸 費	0	0								
	その他の諸費	87,920	560	A4ポケットファイル（30P）ブルー	240			作品収納バック大(不織布)	80		
				Pファイル B5S/B4S(2冊) 紙製	240						
予 備 費		4,082	26								
合 计		1,365,900	8,700								

令和4 年度

兒童費会計 予算書

2年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 163名

単位 円

2. 支出の部

単位 円

科 目		当 初 予 算 額	1人当たり 支 出 額	内 訳			
款	項			品 名	単 価	品 名	単 価
2年生	教材費	746,540	4,580	わかる算数㊤	490	わかる算数㊦	490
				さんすうドリル㊤	510	さんすうドリル㊦	510
				かん字の学しゅう㊤	420	かん字の学しゅう㊦	420
				書写ノート㊤	320	書写ノート㊦	320
				おんがくワーク	390	九九カードスマートB	230
				学習プリント国(4/5/6月)東和	180	学習プリント国(9/10/11月)東和	180
児童	実験・実習材料費	30,970	190			まどからこんにちはA(カッタ付)	190
その他諸費	特別活動費	126,162	774	春の遠足(天王寺動物園)	144	秋の遠足(大阪城公園)	80
							社会見学(キッズプラザ)
							550
その他の諸費	保 健 費	74,980	460	日本スポーツ振興センター掛金	460		
	卒業諸費	0	0				
	その他諸費	52,160	320	Pファイル B5S/B4S(2冊)	240		作品収納バック大(不織布)
予 備 費		12,388	76				80
合 计		1,043,200	6,400				

令和4 年度

児童費会計 予算書

3年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 161名

単位 円

2. 支出の部

単位 円

科 目		当 初 予 算 額	1人当たり 支 出 額	内 訳			
款	項			品 名	単 価	品 名	単 価
3 年 材 費 児童 費	教 材 費 実験・実習材 料 費	図書教材費 795,340	4,940	漢字ドリル①	350	漢字ドリル②	350
				計算ドリル①	350	計算ドリル②	350
				わかる算数㊤	490	わかる算数㊦	490
				書式シート B	330	わくわくローマ字練習	300
				さあはじめようリコーダー	270	学習プリント国理(9/10/11月)東和	360
				学習プリント国理(4/5/6月)東和	360		
3 年 材 費 児童 費	特 別 活 動 費 そ の 他 費	実験・実習材 料 費 244,720	1,520	じしゃくMJ	270	くぎうちゲームB型	370
				かぜやゴムのはたらきA型	290	まめでんきゅうD型	280
				作品展示ホルダー	210		
3 年 材 費 児童 費	校外活動費 その他諸費	214,774	1,334	春の遠足（長居公園）	120	秋の遠足（海遊館）	674
				社会見学（あべのハルカス）	540		
3 年 材 費 児童 費	保 健 費 卒業諸費 その他諸費	74,060	460	日本スポーツ振興センター掛金	460		
3 年 材 費 児童 費	予 備 費	17,066	106				

令和4 年度

児童費会計 予算書

4 年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8 日現在の児童数 157 名

単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 収 入 額	内 訳											
徴 収 金	1,444,400	9,200	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
				5,000	1,400		1,400	1,400						
前年度繰越金	0	0												
雑 収 入	0	0												
合 計	1,444,400	9,200												

2. 支出の部

単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 支 出 額	内 訳											
款 項	目	品 名	単 価	品 名	単 価	品 名	単 価							
4 年 材 費	図書教材費	漢字ドリル①	350	漢字ドリル②	350	漢字ドリル③	350							
		計算ドリル①	350	計算ドリル②	350	計算ドリル③	350							
		わかる算数上	490	わかる算数下	490	学習プリント国理社(1/2月)東和	360							
		書写シート	330	学習プリント国理社(9/10/11月)東和	540									
		わたしたちの大阪㊎	724											
		音楽ワーク	390											
		学習プリント国理社(4/5/6月)東和	540											
児 童 費	実験・実習材 料 費	コロコロガーレJ	290	空気と水 E型	260									
		電気のはたらき EX型	430	ギコギコトントンB型	340									
		星・月の動き A型	280											
童 活 動 費	校外活動費	春の遠足（奈良公園）	606	秋の遠足（大泉緑地）	224									
そ の 他 費	保 健 費	72,220	460	日本体操振興センター掛金	460									
	卒業諸費	0	0											
	その他諸費	50,240	320	Pファイル B5S/B4S(2冊)	240									
予 備 費		4,082	26											
合 計		1,444,400	9,200											

令和4 年度

児童費会計 予算書

5 年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 163名

単位 円

2. 支出の部

单位 因

科 目		当 初 予 算 額	1人当たり 支 出 額	内 訳					
款	項			品 名	単 価	品 名	単 価	品 名	単 価
5年 教 材 費	図書教材費	953,550	5,850	漢字ドリル①	350	漢字ドリル②	350	漢字ドリル③	350
				計算ドリル①	350	計算ドリル②	350	計算ドリル③	350
				わかる算数⑫	490	わかる算数⑬	490	学習プリント国理社 (1/2月)富士	360
				社会科資料集	610	学習プリント国理社 (9/10/11月)富士	540		
				音楽ワーク	390				
				書写シートB	330				
				学習プリント国理社 (4/5/6月)富士	540				
児 童 費	実験・実習 材 料 費	448,250	2,750	和洋練習用布	250	エプロンS-4	940	電流のはたらきE.M.	580
				かんたん小物作り	300	伝える伝言板 S型	380	調理実習③	100
				調理実習①	100	調理実習②	100		
特 別 活 動 費	校外活動費	92,910	570	春の遠足（万博公園）	570				
そ の 他 諸 費	保 健 費	74,980	460	日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金	460				
	卒 業 諸 費	0	0						
	そ の 他 諸 費	74,165	455	Pファイル B5S/B4S (3冊) ポリプロピレーン製	375			作品収納バック大(不織布)	80
	予 備 費	2,445	15						
合 计		1,646,300	10,100						

令和4 年度

児童費会計 予算書

6 年生 収入及び支出の明細

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 176名

单位 四

2. 支出の部

单位 四

科 目		当 初 予 算 額	1人当たり 支 出 額	内 訳					
款	項			品 名	単 価	品 名	単 価	品 名	単 価
6 年 教 材 費	図書教材費	1,029,600	5,850	漢字ドリル①	350	漢字ドリル②	350	漢字ドリル③	350
				計算ドリル①	350	計算ドリル②	350	計算ドリル③	350
				わかる算数上	490	わかる算数下	490	学習プリント国(1/2月)東和	120
				書写シートB	330	学習プリント国(9/10/11月)東和	180	学習プリント理社(1/2月)富士	240
				社会科資料集	610	学習プリント理社(9/10/11月)富士	360		
				音楽ワーク	390				
				学習プリント国(4/5/6月)東和	180				
				学習プリント理社(4/5/6月)富士	360				
児 童 費	実験・実習 材 料 費	566,720	3,220	調理実習①	100	調理実習②	100	電気の利用DXⅡ型	690
				ナップザック	810	ランチョンマットT	410		
				未来のわたし	350	二まい板テープカッター	530		
				カラー不織布ロングハッピ	230				
特 別 活 動 費	校外活動費	691,680	3,930	春の遠足 (ピース大阪・大阪城天守閣)	80	こころの劇場 オリックス劇場	192	ひらかたパーク	3,538
						スポーツ交歓会	120		
そ の 他 諸 費	保 健 費	80,960	460	日本体操振興センター掛金	460				
	卒業諸費	1,129,920	6,420					茶話会	420
								卒業アルバム	6000
	その他諸費	77,440	440	Pファイル B5S/B4S(3冊)	360			作品収納バック大(不織布)	80
	予 備 費	14,196	80	前年度児童費繰越金を含む					
	合 计	3,590,516	20,400						

令和4年5月6日

保護者様

大阪市立五条小学校
校長 鬼塚 光晴

令和4年度児童費会計 予算書

今年度の児童費会計の予算は、次のとおりです。

なお、明細については、別紙収入及び支出の明細をご覧ください。

1. 収入の部

学年	当初予算	当初予算額の内訳			備 考
		徴収金	前年度繰越金	雑収入	
1年	1,365,900	1,365,900	0	0	
2年	1,043,200	1,043,200	0	0	
3年	1,416,800	1,416,800	0	0	
4年	1,444,400	1,444,400	0	0	
5年	1,646,300	1,646,300	0	0	
6年	3,590,516	3,590,400	116	0	
合計	10,507,116	10,507,000	116	0	

2. 支出の部

学年	当初予算	当初予算額の内訳						予 備 費	
		教 材 費		特 別 活 動 費	そ の 他 の 諸 費				
		図書教材費	実験実習材料費	校外活動費	保 健 費	卒業諸費	その他の諸費		
1年	1,365,900	828,960	318,710	54,008	72,220	0	87,920	4,082	
2年	1,043,200	746,540	30,970	126,162	74,980	0	52,160	12,388	
3年	1,416,800	795,340	244,720	214,774	74,060	0	70,840	17,066	
4年	1,444,400	936,348	251,200	130,310	72,220	0	50,240	4,082	
5年	1,646,300	953,550	448,250	92,910	74,980	0	74,165	2,445	
6年	3,590,516	1,029,600	566,720	691,680	80,960	1,129,920	77,440	14,196	
合計	10,507,116	5,290,338	1,860,570	1,309,844	449,420	1,129,920	412,765	54,259	

令和4年5月6日

4年生保護者様

大阪市立五条小学校
校長 鬼塚 光晴

令和4年度 4年積立金会計 予算書

今年度の4年積立金会計の予算は、次のとおりです。

来年度に実施予定の5年自然体験学習費の一部を次の日程で徴収しますので、ご協力よろしくお願ひいたします。

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 157名 単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 収 入 額	内 訳											
			4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
自然体験学習 積立金	1,570,000	10,000								5,000	5,000			
来年度徴収予定 自然体験学習積立金	785,000	5,000	来年度5月徴収予定 @5,000											
雑収入	0	0												
合 計	2,355,000	15,000												

2. 支出の部 単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 支 出 額	内 訳			
			支出内訳	単 価	支出内訳	単 価
自然 体 験 学 習 積 立 金	自然体験学習費	2,161,733	交通費(バス代・高速代等)	6,915		
			宿泊費	5,280		
			活動費	1,430		
			旅行傷害保険料	100		
			学校旅行総合保険料	44		
	その他諸費	70,650	記念写真代	350		
			番号札 2枚 (リュック用)	100		
	小 計	2,232,383	14,219			
予 備 費	122,617	781				
児童等への返金	0	0				
他会計繰出金	0	0				
次年度繰越金	0	0				
合 計	2,355,000	15,000				

令和4年5月6日

5年生保護者様

大阪市立五条小学校
校長 鬼塚 光晴

令和4年度 5年積立金会計 予算書

今年度の5年積立金会計（自然体験学習費）の予算は、次のとおりです。

自然体験学習は10月に実施予定ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、今後変更となる可能性あります。やむをえず変更する場合は、改めてお知らせさせていただきます。

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 163名

単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 収 入 額	内 訳											
自然体験学習 積立金	815,000	5,000	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
			/	5,000	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
	10,000		今年度転入生 未徴収分 @10,000× 1名											
前年度繰越金	1,620,000	10,000	令和3年度 4年積立金会計より繰越金 162名(自然体験学習分)											
雑収入	0	0												
合 計	2,445,000	15,000												

2. 支出の部

単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 支 出 額	内 訳			
款 項			支出内訳	単 価	支出内訳	単 価
自然 体 験 学 習 積 立 金	自然体験学習費 2,244,347	13,769	交通費(バス代・高速代等)	6,915	補食代	160
			宿泊費	5,280	旅行傷害保険料	100
			アスレチック	330	学校旅行総合保険料	44
			勾玉作り	330		
			キャンプファイバー	110		
			お弁当代	500		
その他諸費	73,350	450	記念写真代	350		
			番号札 2枚(リュック用)	100		
小 計	2,317,697	14,219				
予 備 費	127,303	781				
児童等への返金	0	0				
他会計繰出金	0	0				
次年度繰越金	0	0				
合 計	2,445,000	15,000				

令和4年5月6日

6年生 保護者様

大阪市立五条小学校
校長 鬼塚 光晴

令和4年度 6年積立金会計 予算書

今年度の6年積立金会計（修学旅行費）の予算は、次のとおりです。

修学旅行は10月に実施予定ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、今後変更となる可能性があります。やむをえず変更する場合は、改めてお知らせさせていただきます。

1. 収入の部 4月 8日現在の児童数 176名

単位 円

科 目	当初予算額	1人当たり 収 入 額	内 訳											
			4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
修学旅行費 積立金	3,432,000	19,500		10,000	5,000		4,500							
前年度繰越金	○	○	令和3年度 5年積立金会計より繰越金	○	名									
雑収入	○	○												
合 計	3,432,000	19,500												

2. 支出の部

単位 円

科 目 款 項	当初予算額	1人当たり 支 出 額	内 訳			
			支出内訳	単 価	支出内訳	単 価
修 学 旅 行 費 積 立 金	修学旅行費	3,172,400	交通費(バス代・高速代等)	5,421	2日目昼食(鳥羽水族館)	850
			宿泊費	7,700	旅行傷害保険料	100
			宗陶苑(陶芸体験料)	1,750	学校旅行総合保険料	44
			賢島エスパニャクルーズ(乗船料)	560		
			1日目昼食(関ドライブイン)	1,100		
			鳥羽水族館(入館料)	500		
その他の諸費	61,600	350	記念写真代	350		
小 計	3,234,000	18,375				
予 備 費	198,000	1,125		1,125		
児童等への返金	○	○				
他会計繰出金	○	○				
次年度繰越金	○	○				
合 計	3,432,000	19,500				